tem alterius nullam patiantur necessitatem in sustentatione, vel commoditate vitæ, utpote si parentes divites sint, filii jam puberes, ad se ipsos alendos apti, uxor non egeat, vel æquè commodè nubere possit &c. ad nullam restitutionem obligabitur homicida ante Judicis sententiam; quia eo casu nihil ipsis debebatur ex Justitia ab occiso; ideoque non censentur veram injuriam per hoc passi. Insuper.

IV. Solis hæredibus proximis occisi, puta liberis, uxori, & parentibus ita damnum passis restituendum est, Communis DD. apud *Molin. Less. cit. c. 9. dub. 26. n. 155. Laym. Lugo. March. passim citatos*. Ratio est: quia obligatio, & finis restitutionis est compensare damna injustè illata alteri in bonis propriis, vel sibi jure debitis; atqui solis illis hæredibus proximis, uxori, liberis, vel parentibus injustè inferuntur illa damna subsequenter mortem occisi, & quidem in bonis propriis, & sibi jure debitis; cum hæres proximus, uxor, filius, parens adeò altè conjuncti sint occiso, ut moraliter una semper persona censeantur cum illo: unde eos solos ex Justitia in necessitate positos alere tenetur occisus: ergò solis his proximis hæredibus damna illa restituenda sunt. Unde optimè notat *Less. lib. 2. c. 9. dub. 26. n. 155.* rationem hujus restitutionis non esse, quia hæres succedit in jura defuncti; quia defunctus occisus nunquam habuit jus ad restitutionem horum damnorum; quippe cujus restitutionis obligatio primò post mortem secuta est: sed quia maritus & uxor, Pater & Filius censentur una

persona, unde invicem ex Justitia in necessitate
 re tenentur, & ideo, qui unum ex his occidit, al-
 rum injustè lædit, & consequenter læsus injus-
 quatenus læsus est, ad æqualitatem per restitu-
 rem reduci debet. Si verò non adsint ejus
 hæredes proximi, uxor, liberi, parentes, nihil de-
 bet homicida ex hoc capite restituere hæredi-
 occisi, non proximis quibuscunque etiam Frater
 forori, aliisque propinquis; sed neque aliis am-
 clientibus pauperibus, vel quibusvis aliis, quos
 occisus non ex Justitia, sed solum ex Charitate so-
 bat; vel eis benefaciebat, ob oppositã rationem
 quia scilicet nec ita conjuncti sunt occiso, ut
 cum ipso persona censeantur respectu damni illati
 & quia ipse defunctus nihil eis ex Justitia debebat
 sed solum ex Charitate, vel liberalitate eis alimenta
 ministrare, vel benefacere solebat: ergò nullum re-
 jus ablatum, vel damnum illatum in bonis propriis
 vel jure sibi debitis; sed tota injuria recidebat in oc-
 cisum. Et licet verum sit illud: qui per vim
 fraudem impedit aliquem à consecutione, vel
 usurpatione alicujus boni, teneri ad ejus damni
 compensationem: quia nimirum censetur voluisse
 & intendisse nocere alteri: secus enim esset, quan-
 do non ita censetur velle vel intendere nocere al-
 ri, sed sibi tantum prospicere: atqui in propriis
 occisor alicujus minimè potest censeri velle, & in-
 tendere nocere illis, quos occisus non ex Justitia
 sed solum ex Charitate alebat, vel beneficiis so-
 bat: posito autem casu rarissimo, quo homicida
 ipsum intenderet, utique obligaretur ad compen-
 sationem